
UCHWAŁA NR XLV/337/2022 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wydminach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z zm.) oraz art. 229 pkt 3 oraz 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) oraz § 87 ust. 1 pkt 1 i § 
87 ust. 10 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy 
Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2019 r., poz. 288) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Wydminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wydminach za zasadną, 
w części dotyczącej zaciągnięcia zobowiązania bez pokrycia, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Wydminy do poinformowania podmiotu skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C3D4A4-0A4C-4517-8EAE-A159FCBF5266. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLV/337/2022 Rady Gminy Wydminy z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wydminach. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 

W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Korespondencją z dnia 21 czerwca 2022 r. Pan Wojciech Truchan przekazał skargę na działania Dyrektora ZSO 

Wydminy. Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja) celem 

przeprowadzenia prac wyjaśniających. 

 

Przedmiotem skargi jest zaciągnięcie zobowiązania bez pokrycia, poprzez podpisanie umowy z wykonawcą na 

modernizację hali sportowej w roku 2020 nie mając takich środków w budżecie szkoły.  

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja na posiedzeniu w dniu 09 listopada 2022r. wysłuchała 

Skarbnika Gminy, który przedstawił fakty wynikające z dokumentacji. Wyjaśnienia również złożyła Pani 

Dyrektor ZSO w Wydminach, w których wykazała faktyczne nieprawidłowości, które zostały wykazane w pkt 2 

skargi. Jednocześnie Pani Dyrektor przekazała informację, iż złożyła wniosek do Organu Kontrolującego pracę 

placówki, w którym wykazała nieprawidłowości w swoim działaniu, podpisując umowę bez odpowiednich 

środków w budżecie placówki oświatowej.  

Zdaniem członków komisji działania Pani Dyrektor nie były świadomie skierowane do złamania przepisów, 

wręcz przeciwnie, nie miała wiedzy, że nie może przesunąć środków własnych na te zadanie inwestycyjne. 

Działania były przede wszystkim pokierowane dobrem i troską o bezpieczeństwo uczniów, gdyż stan hali 

zagrażał zdrowiu bądź życiu dzieci. Jednocześnie okres wakacyjny sprzyjał pracom remontowym (brak uczniów 

w budynku). Komisja podkreśla, że uważa, że Pani Dyrektor działała w dobrej wierze.  

Niemniej jednak, mając na uwadze uzyskane wyjaśnienia, Komisja rekomenduje uznanie skargi za 

zasadną w części zaciągnięcia zobowiązania bez pokrycia. W przypadku pkt 1 skargi tj. wypłaty ekwiwalentu na 

środki czystości, temat był omawiany przy skardze Pana Wojciecha Truchan z dnia 21 marca 2022r. i został 

uznany za bezzasadny. W związku z powyższym w przypadku powtarzającego się tematu skargi 

w przedmiotowym zakresie Rada Gminy podtrzymuje swoje stanowisko.  

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu skargę. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C3D4A4-0A4C-4517-8EAE-A159FCBF5266. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik Uzasadnienie

